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با انگیزش و رغبت های شغلی دانش آموزان مقطع  ابطه کارکرد اجراییبررسی ر

 متوسطه شهر تهران
 

  2 نیا ارجمند اکبر علی،   9حیدریان  سعید
  3لواسانی  غلامعلی،  

  تربیتی روانشناسی ارشد کارشناس 6 
 تهران دانشگاه علمی هیت عضو 2
 تهران دانشگاه علمی هیت عضو 3

 

 

 چکیده

دانش آموزان انگیزمند و جهت مند و دارای رغبت شغلی مشخص و تثبیت شده از اهداف نظام آموزشی هر جامعه ای پرورش 

است. بر این اساس پژوهش حاضر با هدف بررسی رابطه بین کارکرد اجرایی خودتنظیمی و انگیزش با رغبت شغلی در بین 

نفر از دانش آموزان دختر و پسر مقطع  044حاضر بر روی دانش آموزان مقطع متوسطه شهر تهران انجام گردید. پژوهش 

متوسطه صورت گرفت. جهت بررسی رابطه بین خودتنظیمی و انگیزش با رغبت شغلی از پرسشنامه خودتنظیمی زیمرمن و 

( استفاده گردید. 6899( و پرسشنامه رغبت سنج تحصیلی و شغلی هالند )6894(، پرسشنامه انگیزش هرمنس )6891پونز )

 ی های آماری همبستگی پیرسون و رگرسیون خطی استفاده گردید. نتیجه های پژوهش از طریق روش تجزیه و تحلیل داده

باشد. به این معنا که خودتنظیمی و  داری بین خودتنظیمی و انگیزش با رغبت شغلی می ی معنی حاصل شده حاکی از رابطه

موزان دارند. به عبارت دیگر برای دست یابی به رغبت شغلی مشخص و انگیزش توانایی پیش بینی رغبت شغلی را در دانش آ

 نگیختگی امری ضروری است.تنظیمی و خوداروشن، دست یابی به خود

 

 

 خودتنظیمی انگیزش، شغلی، رغبت اجرایی، کارکردهای کلیدی:  واژه
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 مسالهو بیان  مقدمه 

سازترین موضوعات در زندگی هر فرد به حساب  همترین و سرنوشتگیری درباره انتخاب شغل و حرفه یكی از م تصمیم

آید. امروزه پیچیدگی و دگرگونی دنیای کار، سرعت فزاینده رشد تكنولوژی، تقاضاهای روزافزون برای ورود به برخی  می

زار کار شده و مشاغل و نیاز به کسب دانش و مهارتها با توجه به تفاوتهای فردی، موجب برهم خوردن تعادل آموزش و با

ای بوجود آورده است. از آنجا که یكی از  گیری حرفه مشكلاتی را در چگونگی هدایت استعدادها، راهنمایی شغلی و تصمیم

ای و هدایت شغلی افراد است، و این هدف بویژه در حیطه  اهداف تعلیم و تربیت در کنار دیگر اهداف، تسهیل رشد حرفه

گیرد، لذا، باید کوشش نمود تا این مهم بصورت سیستماتیك به  عالی کشور قرار می آموزش و پرورش و تا حدی آموزش

 اهداف از پیش تعیین شده خود برسد.

کنند شناختی ساختارهای مهمی هستند که در هدایت و کنترل رفتار نقشی اساسی ایفا می -کارکردهای اجرایی عصبی

ند ایجاد تغییر نسبتاً پایدار در رفتار یا توان رفتاری که حاصل تجربه جایی که یادگیری به فرآی( و از آن6399)علیزاده، 

توان به نقش کارکردهای اجرایی در یادگیری اشاره کرد. کارکردهای اجرایی دارای ( می6391شود )سیف، است گفته می

فراشناخت و بازداری پاسخ ریزی، دهی، برنامههای گوناگونی چون خودتنظیمی، حافظه کاری، مدیریت زمان، سازمانمؤلفه

 (.6382پور، کاویانپور و عابدینی، باشد )ملكمی

سازد تا دانش و آگاهی خود را به زندگی واقعی انتقال دهیم و خودتنظیمی به عنوان یك نظریه جدید ما را قادر می

میرزائیان و حسن زاده، بتوانیم به صورت مستقل و بدون وابستگی به دیگران دانش اساسی خود را شكل دهیم )شیردل، 

-دهی یادگیری از نظر شناختی، فراشناختی و رفتاری پایه اصلی نظریه خودتنظیمی را تشكیل می( تنظیم و سازمان6382

 (.2442، 2پینتریچو  1دهد )لینبرگ

یمی (. خودتنظ2441، 3داند )اسلاویناسلاوین خودتنظیمی را توانایی اندیشیدن و حل مسأله بدون کمك دیگران می

 (.2440، 4تولید و هدایت اندیشه، هیجانات، رفتارها توسط فرد یادگیرنده به منظور رسیدن به هدف است )سانتراک

(، 6399توان به عنوان عامل نیرودهنده، هدایت کننده و نگهدارنده رفتار تعریف کرد )سیف، اصطلاح انگیزش را می

های تحصیلی ما هوش یا استعداد تحصیلی افراد در توجیه پیشرفت های موجود درتواند فراسوی تفاوتمفهوم انگیزش می

 (.6391را یاری کند )حافظی، احدی، عنایتی و نجاریان، 

-جا که طبق تعریف، خودتنظیمی تولید و هدایت هیجانات به منظور به رسیدن به هدف را هم در بر میاز طرفی از آن

 (.2449، 5رفت شود )بمبوتیتواند موجب سطح بالایی از انگیزش پیشگیرد می

 شود.ریزی هم دیده می( انتخاب هدف و برنامه2446) 6در الگوی چرخة یادگیری خودتنظیمی زیمرمن

 

 

 

 

 
 باشد از اجزای کارکردهای اجرائی است.بنابراین انتخاب هدف که جزئی از چرخه یادگیری خودتنظیمی می

های شغلی به چهار منبع توارث، های شغلی هستند. رغبتاد کننده رغبتهای شخصیت، اصل و ایجها و نشانهویژگی

(. افراد بر اساس این چهار منبع به نوعی از شغل 6384شود )ملكی و اصلانپور، محیط، توانایی و شخصیت نسبت داده می

هدفمندی که جزئی از شود، آموز به شغلی خاص رغبت داشته باشد، هدفمند میدهند، در صورتی که دانشرغبت نشان می

 نظارت بر راهبردها

 خود ارزيابی نظارتی کاربرد راهبردها و نظارت

 انتخاب هدف و برنامه ریزی راهبردها
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ریزی راهبردها، خودارزیابی نظارتی، نظارت بر راهبردها و کاربردها تواند موجب برنامهچرخه یادگیری خودتنظیمی است می

های کارکردهای اجرائی است باشد، تلاش برای رسیدن به هدف که از گیری خودتنظیمی که یكی از مؤلفهو در نهایت شكل

 تواند میزان یادگیری را افزایش دهد.است سطح انگیزش را بالا برده و میهای خودتنظیمی ویژگی

هایی  است. خودتنظیمی در یادگیری از مقوله« تنظیمی یادگیری خود»یكی از مفاهیم مطرح در تعلیم و تربیت معاصر 

ا مطرح شد)کدیور، م توسط بندور6819است که به نقش فرد در فرایند یادگیری توجه دارد. این سازه ابتدا در سال 

یادگیری  یادگیری خودتنظیمی عبارت از توانایی مشارکت فعال از نظر فراشناختی، انگیزشی و رفتاری در فرآیند(. 6392

دانند چگونه فرآیندهای ذهنی (. یادگیرندگان خودتنظیم در دانش فراشناختی مهارت داشته و می6898زیمرمن، است )

ریزی، ها در مراحل مختلف یادگیری اقدام به برنامهچنین آنفردی سوق دهند. همخود را در جهت پیشرفت و اهداف 

های انطباقی کنند. از نظر انگیزشی این نوع از یادگیری به داشتن باورها و نگرشخودنظارتی، خودکنترلی و خودسنجی می

پشتكار لازم در این زمینه، کمك  مندی در انجام تكالیف تحصیلی و تلاش وی تحصیلی به ویژه علاقهمناسب در حوزه

چنین از نظر رفتاری، این یادگیرندگان شود فرد خود را لایق، خودکارآمد و مستقل تصور نماید. همفروانی نموده و سبب می

 (.2443والتر، ریزی و خلق نمایند )هایی را برای یادگیری بهینه، انتخاب، پیقادرند محیط

دگیری خود تنظیمی با انگیزش و پیشرفت تحصیلی رابطه دارد. خود تنظیمی در ( معتقد است که یا6889بندورا )

دهند که بین  یادگیری بهترین پیش بینی کننده عملكرد تحصیلی است. نتیجه تحقیقات تونس و همكارانشان نشان می

ی پیشرفت بیانگر  گیزهبه طور کلی ان(. 6386ی مثبت و معنادار وجود دارد )سیف،  خود تنظیمی و پیشرفت تحصیلی رابطه

میل و علاقه فرد نسبت به انجام دادن کارها، تنظیم محیط کار پرثمر، فائق آمدن به مشكلات، افزایش میزان کار، رقابت در 

انتخاب بهتر و بیشتر از طریق افزایش تلاش و پیشی گرفتن از دیگران و به عبارت دیگر، میل و علاقه به انجام کاری بهتر و 

رود.  انگیزه اصطلاحی است که غالباً با انگیزش مترادف به کار می(. 6399نتری، لاز آنچه قبلاً انجام شده است )کمدتر اآکار

شود تعریف  تر از انگیزش و به عنوان حالت مشخصی که سبب ایجاد رفتاری معین می توان انگیزه را دقیق با این حال می

آید در حالی که انگیزه حالت اختصاصی رفتار یك شخص  به حساب میکرد. به سخن دیگر انگیزش عامل کلی مولد رفتار 

در  (.6386پرسیم چرا فلان شخص رفتار خاصی را انجام داد به دنبال انگیزه او هستیم )سیف،  باشد. مثلاً وقتی که می می

های شغلی رابطه وجود دارد یا  صد دارد بداند که آیا بین خود تنظیمی و انگیزش پیشرفت با رغبتپژوهش حاضر محقق ق

 خیر؟

ها میی بین خود تنظیمی با انگیزش پیشرفت وجود دارد. از جمله این پژوهشی رابطههای مشابهی در زمینه پژوهش

، (6398احقر )و بهرامی ، عباسیان فرد(، 6398)کدخدایی و  باقریان، عابدینی(، 6399) های محمدامینیتوان به پژوهش

(، یاسمی نژاد، طاهری، گل 6386(، کدیور، فرزاد و دستا )6398(، کدیور، جوادی و ساجدیان )6398بخشی و زارع ) علی

(، کدیور 6383(، هوشمندجا، جوانمرد و مرعشی )6382حسن زاده )(، شیردل، میرزائیان و 6382محمدیان و احدی )

سیف  و (، عطارخامنه6393) صمدی (، پژوهش6399)  عابدی و نژاد (، سبحانی2440همكاران ) و (، اعرابیان6392)

ها بین خودتنظیمی و انگیزش  ی این پژوهش ( اشاره نمود که در همه6398سودانی ) و آبادی شفیع (، شعری،6399)

 پیشرفت تحصیلی رابطه وجود دارد.

11(، ونمن2449) 64لی ،(2449) 9(، بمبنیوتی2464) 8(، توران و دمیرل2462) 7ایفنتالر
(، 2449) 12اسپانز و 

14(، ویلیامز2442)63چن
16(، پولسون6884) 15دیگروت و (، پینتریچ2442همكاران ) و 

 18(، جنیفر6889)17جنتری و 

نیز در   (6883) 23کیچی مك و 22گارسیا ،26اسمیت ( و پینتریچ،6888وود ) های و کینال ،20کانر ،19(، تزیال6880)

 اند. نشان داده آموزان دانش یادگیری میزان و تحصیلی موفقیت بر را خودتنظیمی تأثیر مجزایی های پژوهش

سی های زیادی برر اثربخشی خودتنظیمی و انگیزش بر یادگیری موضوعات خاص و افراد با نیازهای ویژه در پژوهش

های ( تیپ6398، هاشمی تورج آبادی، علیلوف نعمتی سوگی تپه و غلام رستمی، 6382نیا، شده است )مشكوه و فروزش
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( و راهبردهای مختلف 6384، بدری گرگری، مرادی و حسین پور، 6386انگیزشی یادگیری )بدری، فتحی آذر و واحدی، 

کارکردهای اجرایی بر دستیابی به اهداف و هدف شناسی  نیز  های مختلف بررسی شده است، اثر ایجاد انگیزش در پژوهش

 ها بررسی شده است. در پژوهش

های ( و ساختار رغبت6382های شغلی در کارآفرینی )بختیاری، حسینیان و منور یزدی، همچنین اثرگذاری رغبت

ه است. اما چون تاکنون روی ( بررسی شد6382آموزان )اکبرزاده، عابدی، باغبان، عابدی و خسروی، شغلی در دانش

نگرفته است، لذا بررسی این موضوع مهم به  ای صورت های شغلی بررسی تاثیرگذاری کارکرداجرایی خودتنظیمی بر رغبت

 رسد. نظر می

( در بررسی عوامل موثر بر رشد مسیرشغلی دانش آموزان سوم راهنمایی تا پیش دانشگاهی 6384صادقی و همكاران)

ین نتیجه رسیدند که پنج عامل شخصیت نئو، رشد مسیر شغلی، باور به مهارت ها، حمایت والدین، شهر اصفهان به ا

 خودکارآمدی و عزت نفس بر انتخاب مسیر شغلی تاثیر دارد. 

( که به بررسی تاثیر آموزش خودتنظیمی بر پیشرفت 2462؛ ایفنتالر، 2449، بمبنیوتی،2464محققانی)توران و دمیرل، 

ته اند، نتایج تحقیقات آن ها نشان داده است که بین آموزش خودتنظیمی و پیشرفت تحصیلی رابطه مثبت تحصیلی پرداخ

وجود دارد و مداخلات آموزشی موثر برای آموزش خودتنظیمی در فرایند حل مسئله منجر به کشف و ارزیابی عوامل 

 می شود. یادگیری و تجزیه و تحلیل خودکار برای تعیین کیفیت یادگیری توسط فرد

(، در بررسی رابطه خودکارآمدی بر تصمیم گیری شغلی به این نتیجه رسیدند که 2446) 25و پاتون 24کرید

ی معناداری را  ( رابطه2449) 28(، دیویس2449) 27و بتز 26هارتمن خودکارآمدی بر تصمیم گیری شغلی تاثیر گذار است.

 (.6384دقی و همكاران، ) به نقل از صا بین خودکارآمدی و مسیر شغلی گزارش کردند

دو مؤلفه  یمیخودتنظ یریادگی یو راهبردها یزشیانگ یسازند که باورها یخاطر نشان م یپژوهش یها افتهیاز  یاریبس

 یو راهبردها یزشیانگ یرابطه باورها یآنها کمتر به بررس یند، ولیآ یآموزان به شمار م دانش یلیمهم در عملكرد تحص

اند. همچنین یافته های دیگر در  ده پرداختهیك مجموعه در هم تنیبه صورت  یلیلكرد تحصبا عم یمیخودتنظ یریادگی

زمینه رغبت های شغلی حاکی از آن است که رغبت های شغلی بر عملكرد تحصیلی تاثیر گذار هستند. اما در پژوهش های 

و شغل توجه چندانی صورت نگرفته  انجام شده به بررسی تاثیر خودتنظیمی و انگیزش پیشرفت بر انتخاب رشته تحصیلی

 است. از این جهت لزوم پژوهش حاضر به بررسی رابطه بین خود تنظیمی و انگیزش بر رغبت های شغلی می پردازد. 

 

 پژوهششناسی  روش

باشد. طرح پژوهش همبستگی از نوع  پژوهش فوق از نظر هدف کاربردی و از نظر جمع آوری داده ها توصیفی می

ن است که در آن متغیرهای خود تنظیمی و انگیزش نقش پیش بین و متغیر رغبت شغلی نقش وابسته یا تحلیل رگرسیو

 ملاک دارد.

چون حجم جامعه باشند.  های شهر تهران می آموزان دختر و پسر مقطع دبیرستان جامعه آماری پژوهش فوق دانش

آموز انتخاب  دانش 044% به میزان 89طمینان نفر بود، حجم نمونه این پژوهش با سطح ا 644.444پژوهش بیشتر از 

باشد.  ای می (. روش نمونه گیری پژوهش حاضر، نمونه گیری تصادفی خوشه6399، نقل از میرزایی، 2449گردید) ایزرائیل، 

روش  منطقه بنابر شرایط جغرافیایی، با استفاده از 9گانه آموزش و پرورش تهران،  22به این صورت که ابتدا از بین مناطق 

مدرسه  2ناحیه و از هر ناحیه  62قرعه کشی از نواحی شمال، جنوب، غرب، شرق و مرکز انتخاب شدند و از هر منطقه

گیری تصادفی نظام مند انتخاب شدند تا  نفر بر اساس نمونه 64کلاس و از هر کلاس  0)دخترانه و پسرانه( و از هر مدرسه 

 های مذکور پاسخ دهند. به پرسشنامه
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 پرسشنامه خودتنظیمی 

راهبرد یادگیری خودتنظیم شامل خودسنجی،  60(: 6891) 29های خود تنظیمی زیمرمن و ماتینز پونز پرسشنامه 

سازماندهی و انتقال اطلاعات، خرد کردن اهداف و برنامه ریزی، جستجوی اطلاعات، ضبط و یاداشت کردن و نظارت بر 

دی، سلسله مراتبی کردن و به حفظ سپردن ، کمك گرفتن از همسالان، کمك گرفتن از خود، سازماندهی محیط، خودپیام

های درسی در  ها و جزوات و مرور کردن کتاب معلم، کمك گرفتن از بزرگسالان، مرور امتحانات قبلی، مرور کردن یادداشت

هبردهای فوق را در شش موقعیت یادگیری شود تا میزان استفاده از را زمودنی خواسته میآاند. از  این پرسشنامه لحاظ شده

ای از خیلی کم تا بیشتر اوقات درجه بندی کند. علاوه بر چهارده راهبرد یك سوال یعنی  لیكرت چهار درجهدر مقیاس را 

ای خلاقانه از  موز را در شیوهآهم استفاده شده است که به راهبردی اشاره ندارد اما امكان پاسخ خلاقانه دانش  69سوال 

 . متغیر خواهد بود 14تا  69سازد. دامنه نمرات از  وارد بالا فراهم میم

( در حد رضایت بخش گزارش شده 6884( و پنتریچ و دی گروت )6899روایی این مقیاس توسط زیمرمن و پونز )

و  18/4ری نف 39( پایایی آزمون را از طریق روش بازآزمون روی یك گروه 6393(. صمدی )6398است )به نقل از اشعری، 

( ضریب پایایی این مقیاس را به روش الفای 6398به دست آورد. اشعری ) 16/4از طریق همسانی درونی )آلفای کرونباخ( 

گروه های مستقل بین  tبه دست آورد. همچنین اعتبار این آزمون به وسیله  98/4و  90/4کرونباخ و تنصیف به ترتیب برابر 

مورد محاسبه قرار داد که در سطح  49/4ای ضعیف و قوی در سطح اطمینان نمرات کلی عملكرد تحصیلی گروه ه

429/4<P .معنادار نشان داده شد 

 

 پرسشنامه انگیزش پیشرفت  

گویه و هدف آن بررسی انگیزش تحصیلی در بین دانش  33شامل   30پرسشنامه استاندارد انگیزش تحصیلی هارتر

(به عنوان یك ابزار سنجش انگیزش تحصیلی 6896،6894هارتر)  مقیاسشكل اصلاح شده  این ابزار آموزان  می باشد.

  سنجد که یك قطب آن های دوقطبی می گونه که بیان شد مقیاس اصلی هارتر،انگیزش تحصیلی را با سؤال است.همان

یل بیرونی یا تواند یكی از دلا انگیزش درونی و قطب دیگر انگیزش بیرونی است و پاسخ آزمودنی به موضوع هرسؤال فقط می

و  31لپر های درونی و بیرونی هردو نقش دارند، تحصیلی انگیزه  های درونی را دربرداشته باشد.از آنجا که در بسیاری موضوع

های معمول درآوردند که هرسؤال تنها یكی از دلایل انگیزش درونی و  شكل مقیاس  مقیاس هارتر را به (2449) همكاران

 .گیرد در نظر می  بیرونی

-( می9؛ تقریبا همیشه؛0؛اکثر اوقات3؛ گاهی اوقات،2؛ به ندرت،6ین پرسشنامه بر اساس مقیاس لیكرت )هیچ وقت،ا
 باشد. 

 گزینه هیچ وقت به ندرت گاهی اوقات اکثر اوقات تقریبا همیشه

 امتیاز 9 2 3 4 5
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گیرد یعنی اینكه ابزار  ری هر آنچه اندازه میقابلیت اعتماد یا پایایی یك ابزار عبارت است از درجه ثبات آن در اندازه گی

 دهد. گیری در شرایط یكسان تا چه اندازه نتایج یكسانی به دست میاندازه

بدست   spss(  با آزمون آلفای کرونباخ با استفاده از نرم افزار  بالای 6399پایایی این پرسشنامه توسط ظهیری و رجبی )

 می باشد. 82/4آمده است که به 
 

xxxiشغلی هالند-نامه رغبت سنج تحصیلیپرسش i  

این  .قرارگرفت بازنگری مورد و بررسی سال 94 طول در و شده تهیه 6899 سال در جان هالند توسط پرسشنامه این

تحصیلی می باشد. شیوه نمره گذاری هر قسمت در بالای  –پرسشنامه ابزاری برای ارزیابی رغبت فرد در زمینه رغبت شغلی 

 ه است و پاسخ به هر قسمت باید بر اساس این توضیحات باشد.آن ارائه گردید

 شفیع توسط 6398 سال در. است گرفته انجام شاغلین و دانشجویان آموزان، دانش روی بر متفاوت های پژوهش ایران در

( 6399) زاده تقی توسط که پروهشی در گرفته است. انجام یزدی و حسینیان توسط بارها امروز به تا 6394 سال از و آبادی

 مورد 82/4 تا 90/4 آزمون روایی و 93/4 تا 16/4 آزمون پایایی شد تهیه قم استان های دبیرستان اول سال آموزان دانش برای

 .گرفت قرار تایید

اند و نیز صفات شخصیتی و مشاغل مناسب مربوط  توان حروفی که بالاترین امتیاز را کسب نموده با توجه به موارد زیر، می

 ن را تفسیر نمود: به آ

 کار اهل/ و: واقعگرا

 درمانی و آموزشی های فعالیت به علاقه بی و ماشینها و وسایل با کار به علاقمند

 شخصیتی صفات

 غیراجتماعی مصر، سرسخت، جو، صرفه خودمحور، عمل، اهل

 مناسب مشاغل

 خدماتی مشاغل از بعضی و کشاورزی فنی، مشاغل

 جستجوگر/ کن حل الف: مسئله

 متهورانه های فعالیت به علاقه بی شناسی، زیست شیمی، فیزیك، ریاضی، های زمینه در علمی کارهای و پژوهش به لاقمندع

 شخصیتی صفات

 خوددار منتقد، گیر، کناره پیچیده، گر، تحلیل دقیق، کنجكاو،

 مناسب مشاغل

 مهندسی مشاغل از برخی و پزشكی پژوهشی، و علمی مشاغل

 هورمت/ کننده ج: ترغیب

 پژوهشی امور به علاقه بی و اقتصادی درآمد کسب و سیاسی مدیریت، رهبری، فعالیت های به علاقمند

 شخصیتی صفات

 جو سلطه طلب، هیجان خود، به مطمئن باانرژی، ماجراجو،

 مناسب مشاغل

 فروشندگی و تجارت مدیریت، مشاغل

 اجتماعی/م: امدادگر

 ماشینی و فنی امور به لاقهع بی و درمانی و آموزشی امور به علاقمند
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 شخصیتی صفات

 امدادگر صمیمی، مسئول، صبور، معاشرتی، همكاری، اهل

 مناسب مشاغل

 اخلاقی موضوعات و اجتماعی رفاه تربیت، و تعلیم به مربوط مشاغل

 هنری/ ه: خلاق

 قراردادی کارهای به علاقه بی هنری، و ابتكاری پیچیده، فعالیت های به علاقمند

 تیشخصی صفات

 مستقل آرمانگرا، شهودی، خیال پرداز، ابرازگر، عاطفی،

 مناسب مشاغل

 مترجمی بازیگری، ادبیات، موسیقی، هنر، مشاغل

 متعارف/ دهنده سازمان ق:

 هنری و نظم بی امور به علاقه بی و ها داده پردازش و نوشتاری اطلاعات تنظیم دفتری، امور به علاقمند

 شخصیتی صفات

 شناس وظیفه دوراندیش، جو، صرفه م،منظ مطیع، محتاط،

 مناسب مشاغل

 بایگانی حسابداری، منشیگری، و اداری مشاغل

 
 های پژوهشیافته

 های تحصیلی دانش آموزان فراوانی رشته : 9ی جدول شماره

 درصد تجمعی درصد فراوانی فراوانی مد رشته تحصیلی

 %22 %22 992  علوم تجربی

 %66 %32 952 * علوم ریاضی

 %911 %34 936  علوم انسانی

باشد. بنابر این نتایج های تحصیلی در بین دانش آموزان گروه هدف میی فراوانی رشتهنشان دهنده 6ی نتایج جدول شماره

 بیشتر فراوانی در گروه علوم ریاضی بعد از آن علوم انسانی و در انتها گروه علوم تجربی است.

یزش تحصیلی بر رغبت شغلی از آزمون رگرسیون خطی به روش همزمان استفاده جهت بررسی تاثیر خودتنظیمی و انگ

 )ضرایب بتا( به ترتیب آمده است. 3ی )خلاصه مدل رگرسیون(، و شماره 2ی های شماره گردید. نتایج حاصله در جدول

    : خلاصه مدل رگرسیون خودتنظیمی و انگیزش تحصیلی بر رغبت شغلی2ی  جدول شماره

  مدل
موع مج

 ضرایب تعیین

درجه 

 آزادی

میانگین ضرایب 

 تعیین
F 

 سطح

 معنادار

ضریب 

 همبستگی

 ضریب تعیین 

 تعدیل شده

خطای 

استاندارد 

 برآورد

641/52445 رگرسیون 9  2 225/26222  751/9221  119/1  159/1 a 114/1  725/3  

199/5512 باقیمانده   317 276/93       

651/57154 جمع   311       

a انگیزه پیشرفت، خودتنظیمیبینی )ثابت(: . پیش 

b :رغبت شغلی. متغیر وابسته 
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دهد. مقدار  خلاصه مدل رگرسیون خودتنظیمی و انگیزش پیشرفت تحصیلی بر رغبت شغلی را نشان می 2ی جدول شماره

د بین مجموعه ده باشد که نشان می می 896/4( بین متغیر خودتنظیمی و انگیزش و رغبت شغلی Rضریب همبستگی )

متغیرهای مستقل )خودتنظیمی و انگیزش( و متغیر وابسته تحقیق )رغبت شغلی( همبستگی نسبتا قوی وجود دارد. همچنین 

% از کل تغییرات میزان رغبت شغلی در  0/84می باشد، نشان می دهد که  909/4مقدار ضریب تعیین تعدیل شده که برابر با 

یرهای مستقل ذکر شده در این معادله می باشد. به عبارت دیگر متغیرهای مستقل، نزدیك به آموزان وابسته به متغ بین دانش

 بیش از نیمی از واریانس متغیر رغبت شغلی را پیش بینی می کند.

توان نتیجه گرفت که  ، می46/4( در سطح خطای کوچكتر از 994/6998) Fهمچنین، با توجه به معنی داری مقدار آزمون 

ی تحقیق مرکب از  متغیرهای مستقل )خودتنظیمی و انگیزش( و متغیر وابسته )رغبت شغلی( مدل خوبی بوده و مدل رگرسیون

 متغیرهای مستقل قادر است تغییرات رغبت شغلی را تبیین کند. 

 

 : ضرایب رگرسیونی  خودتنظیمی و انگیزش تحصیلی بر رغبت شغلی3ی  جدول شماره

   رداستاندا ضرایب غیر استاندارد  

 B Std. Error Beta t Sig  مدل

 119/1 -731/93  451/2 -751/33 )ثابت( 9

 131/1 929/2 175/1 131/1 126/1 انگیزش 

 119/1 622/25 223/1 195/1 313/1 خودتنظیمی 

aمتغیر ملاک: رغبت شغلی . 

دهد.  ها را نشان می همبستگی بین آننتایج مربوط به میزان تأثیر هر متغیر در مدل و همچنین میزان  3ی جدول شماره

گیرد. زیرا این آماره نشان دهنده ضریب  ( انجام میBetaدر این جدول، تفسیر ضرایب رگرسیونی براساس ضریب بتا )

رگرسیونی استاندارد شده هر یك از متغیرهای مستقل بر روی متغیر وابسته تحقیق می باشد. بنابراین، می توانیم با استفاده از 

 سهم نسبی هر متغیر مستقل در مدل را مشخص کنیم. مقایسه متغیرها نشان می دهد که: آن 

 دار است. تأثیر متغیر خودتنظیمی و انگیزش بر رغبت شغلی معنی -6

بر روی متغیر رغبتت شتغلی تتاثیر  499/4و متغیر انگیزش با ضریب تاثیر  993/4متغیر خودتنظیمی با ضریب تاثیر  -2

است که به ازای افزایش یك انحراف استاندارد در متغیر خودتنظیمی و انگیزش میزان رغبت شتغلی دارند. این بدین معنا 

 افزایش خواهد یافت.  

جهت بررسی رابطه بین متغیرهای خودتنظیمی و انگیزش تحصیلی با رغبت شغلی با توجه به شرایط نرمال بودن و کمّی 

 باشد. می 0ی د. نتیجه حاصل شده به شرح جدول شمارهها از آزمون همبستگی پیرسون استفاده ش بودن داده

 

 : بررسی رابطه خودتنظیمی و انگیزش تحصیلی با رغبت شغلی )همبستگی پیرسون(4ی  جدول شماره

 رغبت شغلی متغیر

 159/1** خودتنظیمی

 265/1** انگیزش تحصیلی

*15/1     ** 19/1  
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داری  داری در سطح معنی معنی ی بین خودتنظیمی و رغبت شغلی رابطه 0ی  ی مشاهده شده در جدول شماره بنابر نتیجه

% اطمینان می توان گفت بین خودتنظیمی و رغبت شغلی رابطه وجود دارد. 88وجود دارد. بنابراین با احتمال  46/4کمتر از 

ابطه بین خودتنظیمی و رغبت توان گفت ر باشد. بنابراین، می به دست آمده نشان دهنده میزان شدت این رابطه می rمیزان 

 باشد.  ای می ی قوی شغلی رابطه

وجود دارد. بنابراین با احتمال  46/4همچنین، بین انگیزش و رغبت شغلی رابطه معنی داری در سطح معنی داری کمتر از 

ه میزان شدت به دست آمده نشان دهند r% اطمینان می توان گفت بین انگیزش و رغبت شغلی رابطه وجود دارد. میزان 88

 باشد. ای می ی قوی این رابطه می باشد. بنابراین، می توان گفت رابطه بین انگیزش و رغبت شغلی رابطه

ی حاصل  همچنین، جهت بررسی رابطه بین متغیر خودتنظیمی و انگیزش از آزمون همبستگی پیرسون استفاده شد. نتیجه

 باشد. می 9ی  شده به شرح جدول شماره

 

 : بررسی رابطه خودتنظیمی و رغبت شغلی )همبستگی پیرسون(5 ی جدول شماره
 خودتنظیمی متغیر

 214/1** رغبت شغلی
*15/1     ** 19/1   

داری کمتر از  داری در سطح معنی ی معنی بین خودتنظیمی و انگیزش رابطه 9ی  بنابر نتیجه مشاهده شده در جدول شماره

به  rتوان گفت بین خودتنظیمی و انگیزش رابطه وجود دارد. میزان  % اطمینان می88وجود دارد. بنابراین با احتمال  46/4

ی  توان گفت رابطه بین خودتنظیمی و انگیزش رابطه باشد. بنابراین، می دست آمده نشان دهنده میزان شدت این رابطه می

 باشد. ای می قوی

 

 

 بحث و نتیجه گیری

 ی این نتیجه به دست آمد که بین انگیزش با رغبت شغلی رابطه بت شغلیی بین انگیزش تحصیلی و رغدر بررسی رابطه

xxxiمعنی داری وجود دارد. گیج و برلاینر i i (6882 ) انگیزش را به صورت یك میل یا علاقه کلی به موفقیت کلی یا موفقیت

غلبه بر موانع و مشكلات، اند. همچنین مورای نیاز به پیشرفت را به عنوان تمایل به  ی فعالیت خاص تعریف کرده در زمینه

توان گفت  کند. با توجه به نتیجه حاصل شده و مطالب بیان شده می کسب قدرت و سعی در انجام کارهای مشكل تعریف می

تواند همان شغل یا رشته مورد علاقه شان است نیاز مبرمی به انگیزه دارند و اگر این  افراد برای رسیدن به اهداف خود که می

شرفت تحصیلی باشد فرد را به بالاترین درجه از موفقیت می رساند. افراد دارای انگیزه بالا توانایی انجام هرگونه انگیزه در پی

 هایشان را دارند. تلاشی را برای رسیدن به خواسته

 شخص باورهای در برگیرنده که است بعدی سه پدیده یك انگیزه آموزش، حوزه ( معتقد است که در6894استیپك )

 فعالیت آن انجام با مرتبط عاطفی و واکنش فعالیت آن انجام برای فرد اهداف یا دلایل نظر، فعالیت مورد انجام توانایی درباره

 باشد. با توجه به نظریه فوق، فرد برای رسیدن به توانایی انجام فعالیت مورد نظر به میزان انگیزه بالایی نیاز دارد.  می

حس لذت و علاقه به تلاش برای رسیدن به چیزی می باشد. از نظر استرانگ این  که رغبتبیان کرد ( 6803استرانگ )

xxxiآکباس و کان(.  همچنین 6386)سبزواری و راستخانه،  شود پذیرش یا رغبت باعث رفتار هدف گرایانه می v (2449 بیان )

 دهد می قرار تأثیر تحت آموزشگاه در ار یادگیرندگان رفتار که است ای تكانه قدرتمند منابع مهمترین از یكی کردند که انگیزش

 های فعالیت انجام برای توانایی کسب و هدف به دستیابی در یادگیرنده به انگیزش کند. می تعیین را پایداری رفتار و قدرت و

و تحقیقات مشابه در زمینه ارتباط  یهای پژوهشگر جهت جستجو دهد. با توجه به تمام تلاش نیرو می خاص شرایط در ضروری

تاثیر گذاری انگیزش بر رغبت شغلی، تحقیق مشابهی در این زمینه در تحقیقات داخلی و خارجی موضوع مشابهی یافت نشد، 
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توان با توجه به نظریات مطرح شده در این زمینه و نتیجه حاصل شده عنوان کرد که بین انگیزش و رغبت شغلی رابطه  اما می

 یزش بر رغبت شغلی و انتخاب رشته و شغل تاثیرگذار است.وجود دارد و همانطور که مشاهده شد انگ

 ی مشخص شد بین متغیرهای خودتنظیمی با رغبت شغلی رابطه ی بین خودتنظیمی با رغبت شغلیدر بررسی رابطه

 معناداری وجود دارد. نتیجه حاصل بدین معناست که هرچه میزان انگیزش در فرد افزایش یابد میزان رغبت شغلی افزایش می

 یابد. 

 موفقیت انجام درخصوص فرد باورهای به کارآمدی، خود گردید؛ مطرح6899 سال در بندورا فهوم خودکارآمدی از سویم

گردند.  فتار فرد محسوب میر برای مهمی های واسطه خودکارآمدی انتظارات دارد، اشاره خاص رفتار یا وظیفه یك آمیز

شود در حالی که خودکارآمدی بالا منجر به نزدیك شدن و  تراز از آن میخودکارآمدی پایین در خصوص یك وظیفه باعث اح

هر چه افراد در خصوص یك شغل خودکارآمدی بالاتری داشته باشند احتمال بنابراین  گردد. روی آوردن به آن کار یا وظیفه می

شده می توان گفت خودتنظیمی و . با توجه به مطالب بیان آن که به آن روی آورند و در آن موفق شوند بیشتر خواهد بود

( بیان نموده است افراد با 6891خودکارآمدی در فرد منجر به موفقیت فرد در رسیدن به هدف گردد. همانطور که بندورا )

 به و فعالند خودتنظیم، تر شوند. همچنین بندورا معتقد است که یادگیرندگان توانند به هدف خود نزدیك خودکارآمدی بالا می

دهد تا بر رفتارهایشان کنترل  این توانایی به فرد امكان می دهند. می سامان موثر طور به خودرا راهبرد، یادگیری و رتنظا کمك

تواند  و نظارت داشته باشند یعنی رفتارهایشان را ارزشیابی کرده با معیارهای خودشان مقایسه کنند که نتیجه این ارزشیابی می

. شود و عامل انگیزشی خواهد بود می ودکارامدی بالا موجب علاقه، انگیزه و پشتكار بیشترسطح خودکارامدی را تعیین کند. خ

تواند بر رغبت و علاقه شغلی فرد تاثیر  توان گفت که خودکارآمدی می با توجه به مطلب بیان شده و نتیجه به دست آمده می

 بگذارد. 

حقیق حاضر با نتایج تحقیقات صادقی و چنین در بررسی نتایج تحقیقات پیشین مشخص شد که نتیجه تهم

( و ناستا 2449پاتون، اسپوینر و کرید )(، 2440کرید و پاتون )( در بررسی عوامل موثر بر رشد مسیرشغلی، 6384همكاران)

( در بررسی رابطه خودکارآمدی بر تصمیم گیری شغلی مشابهت دارد. بنابر 2449(، دیویس )2449( هارتمن و بتز )2449)

نتایج تحقیقات پیشین و نتیجه تحقیق حاضر می توان گفت که خودتنظیمی تاثیری بسیار مهم بر رغبت شغلی دارد و می 

ی تحصیلی تاثیرگذاشته تا فرد انتخاب بهتری نماید و در رشته و شغل آینده اش موفق تر  گرش فرد بر انتخاب رشتهتواند بر ن

 باشد.

داری وجود داشت. بنابر نتیجه به دست آمده  معنی ی در بررسی رابطه و تاثیرگذاری خودتنظیمی بر انگیزش بین آنها رابطه

موز درک آخودتنظیمی دانش اشته باشند، انگیزش در آنها افزایش می یابد.  در آموزان خودتنظیمی بالاتری د هر چه دانش

 با او و دهد می سوق بیشتری خودتنظیمی به را او خودتنظیمی توانایی احساس. کند کنترل را تواند محیطش کرده که می

در  و کرده با معیارهای خودش بسنجد یارزشیاب را رفتارهایش. کند نظارت و کنترل رفتارهایش بر تواند می خودتنظیمی توانایی

نتیجه آن  و افراد با ارزشیابی مثبت تربه احساس خودکارامدی بیشتری میرسند"مورد شخص خود تقویت و پاداش اعمال کند. 

 تغییر به که شده گفته نشد حاصل تلاش، موفقیت رغم علی واگر است بیشتر پشتكار و بیشتر، تلاش بیشتر، انگیزه علاقه

( و 6881(؛ رانكین و استالینگ، )6392همچنین پارک، )(. 2449شانك، )"پردازد می هدف تغییر نهایتا و راهبردها و تژیاسترا

اند، از جمله عوامل فردی موثر بر انگیزش، خودکارآمدی یا همان خودتنظیمی  های خود عنوان کرده ( در بررسی2444کویین، )

 در. دارد حیاتی و مهم نقش هدف سوی به حرکت و یادگیری مراحل جای در جای تنظیمی خود فرایندهای بنابراینباشد.  می

 یابد.  کند، انگیزه بیشتری برای پیشرفت می نتیجه زمانی که فرد به سوی هدف حرکت می

کدیور، جوادی و ساجدیان ، (6398(، علی بخشی و زارع )6398) احقرو بهرامی ، عباسیان فردنتیجه حاصل با تحقیقات 

شیردل، میرزائیان و حسن زاده ، (6384یاسمی نژاد، طاهری و گل محمدیان )، (6386(، کدیور، فرزاد و دستا )6398)

 عارفی،(، 6393) صمدی (، پژوهش6399)  عابدی و نژاد سبحانی، (2440) همكاران و انی، اعراب(2443) وریکد، (6382)

 (،2449(، بمبنیوتی )2464(، توران و دمیرل )2462تالر )ایفن (،6398سودانی ) و آبادی شفیع (، اشعری،6399جلالی )
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و  (2442(، چن )6899پونز ) و زیمرمن(، 2442) و ایكینز مارلن هینز،، (2442) بوچارد و بوفارد، (6884) گروتید و پینتریچ

 تحصیلی مشابهت دارد. عملكرد بر یادگیری خودتنظیم ( در بررسی راهبردهای2449لی )

های پیشین داخلی و خارجی حاکی از رابطه و تاثیر بالای خودتنظیمی بر انگیزش  هش حاضر با پژوهشمقایسه نتیجه پژو

می باشد. که به محققان در این پژوهش این امكان را می دهد که نتیجه حاصل را به کل جامعه تعمیم دهند. تعمیم پذیری بالا 

 در پژوهش حاکی از اعتبار بالای پژوهش دارد. 

نیازمند باشد،  آموزان می گیری شغلی دانشپرورش، هموار کردن مسیر تصمیم های آموزش وهدف که یكی ازاز آن جایی 

 های دانش آموز و نیازها و امكانات تهیه و تنظیم گردد. اساس رغبت شغلی آنان بر های هدایت تحصیلی وکه برنامه آن است

ظیمی برای دانش آموزان خود در نظر بگیرند و اینكه می توانند همچنین مدارس می توانند برنامه های برای آموزش خودتن

مدارس می توانند  کلاسهایی برای معرفی مشاغل و ویژگیهای آنها و آینده نگری مشاغل برای دانش آموزان خود تبیین کنند. 

نظر داشته  مد را شود ی آموزشی که باعث ایجاد انگیزش تحصیلی می براساس شایستگی تحصیلی دانش آموزان یك برنامه

ها، حل مسائل و ایجاد  هایی که بعداً دانش آموز در یادگیری ها و راهبردها و روش تمرکز بر آموزش مستقیم مهارتمانند باشند 

کاهش امتحاناتی که مبتنی بر ، خود از محتوای دروس اتتشویق دانش آموزان به بیان نظر محصول از آنها استفاده کند.

ارزشیابی دانش آموزان به صورتی که تشخیص داده شود که آیا آنان  جهت ارزشیابی دانش آموزان.های سنتی است  روش

 همزمان با انجام تكالیف. ،را نشان دهند یا نه ستهایی که در درس آموخته شده ا و مهارت راهبردها ها، توانند روش می

، شود مقطعی بود، به پژوهشگران پیشنهاد میهای همبستگی و  همچنین، با توجه به اینكه پژوهش حاضر از نوع طرح

پژوهشی از نوع تفاوتی نیز صورت انجام دهند، همچنین در سطح زمانی بزرگتری انجام گردد. جامعه آماری پژوهش حاضر 

هایی  شود، پژوهش های دیگر مورد بررسی قرار گیرند. پیشنهاد می های شهر تهران بود، بهتر است مدارس شهرستان دبیرستان

ر زمینه های دیگر پیشرفت تحصیلی صورت گیرد. مانند: بررسی تاثیر انتخاب رشته تحصیلی بر پیشرفت تحصیلی، بررسی د

تاثیر خودتنظیمی بر کاهش استرس و اضطراب امتحان و پیشرفت تحصیلی، بررسی تاثیر باورهای فراشناخت بر کاهش استرس 

آموزان، بررسی عوامل انتخاب رشته  وثر بر پیشرفت تحصیلی دانشو اضطراب امتحان و پیشرفت تحصیلی، بررسی عوامل م

 های عملكردی استفاده گردد. شود در پژوهشی از آزمون تحصیلی. در این پژوهش از پرسشنامه استفاده شده است پیشنهاد می

ر به تناسب شرایط آموزان آموزش و پرورش شهر تهران بودند، پژوهشگ و در نهایت با توجه به اینكه جامعه پژوهش دانش

خود حداقل حجم نمونه را منظور کرده است، اما به نظر می رسد نمونه فوق برای تعمیم پذیری بسنده نباشد، شاید با افزایش 

های همبستگی و مقطعی بوده و بنابراین براساس نتایج آن توانست تغییر کند. مطالعه فوق از طرح حجم نمونه نتایج نیز می

های خودگزارشی های مورد استفاده در این مطالعه تنها براساس مقیاسگیری علی قدرتمندی رسید. داده هتوان به نتیجنمی

کننده احتمالی از قبیل وضعیت عاطفی و وضعیت جسمی و طبی فرد در زمان تكمیل اند و متغیرهای مداخله بدست آمده

زمان انجام پژوهش اند. وضعیت فرد موثر باشند، کنترل نشده توانند درها و یا مشكلات اجتماعی اقتصادی فرد که میپرسشنامه

 ی پاسخدهی آنها تاثیر گذاشته باشد. آموزان مصادف بود. بنابراین ممكن است این شرایط بر نحوه در نزدیكی امتحانات دانش
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های اداری  مسئولیت بررسی میزان رغبت معلمان استان لرستان به پذیرش(. 6386سبزواری، محمد؛ راستخانه، سید علی )

 . آموزش و پرورش استان لرستان.84-86و مدیریت واحد های آموزشی در سال تحصیلی 

 نشر دوران.   :روان شناسی پرورشی نوین. تهران .(6391) .سیف. علی اکبر

 نشر دوران. :تهران. ویرایش هفتم. چاپ پنجاه و چهارم روانشناسی پرورشی. (.6386سیف، علی اکبر)

 .نشر دوران تهران: روانشناسی پرورشی نوین)روانشناسی یادگیری و آموزش(،ویرایش ششم، (.6399)اکبر سیف،علی

رابطه راهبردهای یادگیری خودتنظیم و انگیزش پیشرفت (. 6382شیردل، خیرالنسا، میرزائیان، بهرام، حسن زاده، رمضان )

 .88-662، ص 31سال دهم، شماره ، سیفصلنامه پژوهش در برنامه ریزی در، دانش آموزان دوره متوسطه

بررسی نقش راهبردهای خودتنظیمی در حل مسائل ریاضی دانش آموزان. مجله نوآوری های  .(6393) .معصومه ،صمدی

 .(9) شماره ،6393بهار  ،آموزشی

بیتی، سال شناسی وعلوم تر بررسی خود تنظیمی یادگیری دانش آموزان و والدین، مجله روان (. 6393، )صمدی، معصومه

 .699، ص 6سی و چهارم، ش 

 ی دانشجویان رشته تحصیلی انگیزش با کاهش متغیرها از گروهی ارتباط (. بررسی6399ظهیری ناو، بیژن؛ رجبی، سوران)

 31فارسی، مجله دانشور رفتار،سال شانزدهم،شماره  ادبیات و زبان
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بردهای شناختی بررسی رابطه باورهای انگیزشی و راه(. 6398) محبوبه السادات ،کدخدایی ؛رضا ،باقریان ؛یاسمین ،عابدینی

 .30-09، ص 3، شماره 62، دوره تازه های علوم شناختی. فصلنامه فراشناختی با پیشرفت تحصیلی: آزمون مدل های رقیب

(. رابطه خودکارآمدی با انگیزه پیشرفت در دانش آموزان دختر 6398عباسیان فرد، مهرنوش؛ بهرامی، هادی؛ احقر، قدسی )

 .89-648، ص : 6، شماره 0سی کاربردی، سال پیش دانشگاهی. فصلنامه روانشنا

 پیشرفت و بر انگیزش فراشناختی مطالعه یادگیری راهبردهای آموزش تأثیر (6399) اکبر علی سیف، و فاطمه خامنه، عطار

 .99-90، 8تربیتی،شماره  رواشناختی مطالعات پژوهشنامه .آموزان دانش تحصیلی

های مطالعه بر پیشرفت ربخشی آموزش خودتنظیمی یادگیری و مهارت(. اث6398بخشی، زهرا و زارع، حسین )علی

 .18-94، (69) 3شناسی کاربردی، نتحصیلی دانشجویان، فصلنامه روا

دوره  ،تازه های علوم شناختی. های رشدی اختلالشناختی با  -رابطه کارکردهای اجرایی عصبی (. 6399. )علی زاده حمید

 .99-94، ص: 0، شماره 9

(. بررسی رابطه علی اهداف پیشرفت و راهبردهای خودتنظیمی با 6386الله و دستا، مهدی )؛ فرزاد، ولیپروینکدیور، 

 .89-669، (9)23اضی، فصلنامه روانشناسی تربیتی، مسئله ری حلعملكرد 

. رابطه سبك تفكر و خود تنظیمی با انگیزش پیشرفت(. 6398) ساجدیان،فاطمه؛ جوادی،محمد جعفر؛ کدیور،پروین

  .30-09، ص 1، شماره تحقیقات روانشناختی

سهم باورهای خود کارامدی،خودگردانی،هوش وپیشرفت درسی دانش آموزان به منظور  بررسی (.6392، )کدیور، پروین

 .01، ص 2و6شناسی، سال دهم، ش  الگویی برای یادگیری بهینه، مجله علوم تربیتی وروان

 آموزان اجتماعی و انگیزه پیشرفت دانش -( رابطه اگلوهای سخت انضباطی والدین با سازگاری فردی6399کلانتری، فریبا )

 .ای نو در روانشناسی، سال اول؛ شماره اول دختر، مقطع متوسط؛ فصلنامه یافته

(. چاپ اول. مشهد: 6390و همكاران )(. روانشناسی ترتیبی. ترجمه خوی نژاد 6882گیج، نیت، ل و برلاینر، دبلیو. سی. )

 نشر پاژ، موسسه انتشارات حكیم فردوسی.

 پسر آموزان تحصیلی دانش پیشرفت و روان سلامت با فراشناختی باورهای رابطه بررسی (.6391) زرار محمدامینی،

 .606-690، ص 68، شماره 1آموزشی، سال  های نوآوری فصلنامه اشنویه، شهرستان

(. بررسی رابطه نگرش نسبت به یادگیری به کمك رایانه و خودتنظیمی آموزشی و 6382وزش نیا، سمیه )مشكوه، مریم؛ فر

 .96-99، ص 6، شماره 9انگیزش در یادگیری زبان خارجه، نشریه علمی پژوهشی فناوری آموزش، دوره 

اجرایی )بازداری پاسخ( بر میزان  اثربخشی آموزش کارکردهای(. 6382ملك پور، مختار؛ کاویانپور، فرنوش و عابدی، احمد )

ی  ، شماره66ی  . تحقیقات علوم رفتاری، دورهمنفرد -دبستانی دارای اختلال هماهنگی رشد: پژوهش مورد توجه کودکان پیش

 .649-624، ص : 2

های شغلی شخصیتی با همدلی در  های حل تعارض و رغبت (. روابط بین سبك6384ملكی، رضا؛ اصلانپور، محمد )

 .19-93، ص 1ی  سازمانی، سال دوم، شماره -های روانشناسی صنعتی شجویان. فصلنامه تازهدان

نقش ویژگی (. 6382) ؛فاطمه نعمتی سوگلی تپه،؛ منصور بیرامی،؛ حمید پور شریفی،؛ مجید محمود علیلو،؛ تورج هاشمی،

، 69. مجله روانشناسی بالینی، شماره 2مراقبتی بیماران مبتلا به دیابت نوع  -های شخصیت و راهبردهای مقابله ای در خود

88-98. 

 -بررسی رابطه خودکارآمدی و راهبردهای شناختی(. 6383ه؛ جوانمرد، علی؛ مرعشی، سید منصور )هوشمندجا، منیج

، 9. نشریه علمی پژوهشی فناآوری آموزش، دوره آموزان پسر مقطع متوسطه عشایر فراشناختی با پیشرفت تحصیلی در دانش

 .696-696، ص 3شماره 
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